东签署任何一致行动协议或作出类似安排，也不会作出影响公司控制权稳定性的

其他行为。

通过上述协议，韩谦与禹培根之间建立了一致行动关系。韩谦、禹培根为公

司控股股东、实际控制人。

（2）公司实际控制人与其一致行动人之间一致行动协议的主要内容

公司实际控制人韩谦与其一致行动人韩光剑（韩谦为甲方、韩光剑为乙方）、

公司实际控制人禹培根与其一致行动人禹虎背（禹培根为甲方、禹虎背为乙方）

在 2017 年 11 月 21 日分别签署了《一致行动人协议》，其主要内容如下：

“第一条本协议双方一致同意，协议双方作为康泰股份股东期间，在行使股

东表决权利时，本协议乙方与甲方保持一致。

第二条本协议双方确认采取一致行动的方式为：乙方为甲方的跟随式一致行

动人，即协议双方作为康泰股份股东期间，乙方在康泰股份的股东大会行使表决

权时，将按照甲方的表决意见进行投票，以确保乙方的股东表决意见与甲方股东

表决意见保持一致。

第三条双方一致确认，本协议的签署不会对协议双方买卖康泰股份股票行为

进行限制。协议双方买卖康泰股份股票行为发生时，将按照有关法律法规、中国

证监会及深圳交易所的有关规定执行。

第四条本协议任何一方违反本协议约定，给协议另一方或康泰股份造成损失

的，协议另一方或康泰股份有权要求其赔偿损失。

锦州康泰润滑油添加剂股份有限公司   招股说明书

1-1-110

第五条如因履行本协议发生争议，协议双方应协商解决；协商不成时，任何

一方均有权向有管辖权的人民法院依法提起诉讼。

第六条本协议自双方签字之日起成立并生效。在双方作为康泰股份股东期

间，本协议持续有效。”

2、实际控制人基本情况

韩谦、禹培根的基本情况，参见本招股说明书“第八节、一、（二）董事、

监事、高级管理人员与核心技术人员简介”的相关内容。

（四）控股股东、实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署之日，本公司控股股东、实际控制人韩谦和禹培根除

控制本公司及其分公司、子公司外，不存在控制其他企业的情形。

（五）发行人控股股东、实际控制人股份质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署之日，控股股东、实际控制人韩谦和禹培根持有公司

的股份不存在质押或有争议的情况。

九、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前公司总股本为 5,469 万股，本次拟公开发行不超过 1,823 万股，

发行后总股本不超过 7,292 万股，公开发行的股份占发行后总股本的比例不低于

25%。发行前后的股本结构如下：

发行前 发行后
序号 股东名称

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

1 韩谦 12,142,340 22.20 12,142,340 16.65

2 禹培根 12,142,340 22.20 12,142,340 16.65

3 韩光剑 4,206,438 7.69 4,206,438 5.77

4 禹虎背 4,206,438 7.69 4,206,438 5.77

5 曹建影 3,793,000 6.94 3,793,000 5.20

锦州康泰润滑油添加剂股份有限公司   招股说明书

1-1-111

发行前 发行后
序号 股东名称

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

6 本次发行前其他股东 18,199,444 33.28 18,199,444 24.96

7 公众投资者 - - 18,230,000 25.00

合计 54,690,000 100.00 72,920,000 100.00

（二）发行人前十名股东

截至本招股说明书签署之日，公司的前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股份性质

1 韩谦 12,142,340 22.20 自然人股

2 禹培根 12,142,340 22.20 自然人股

3 韩光剑 4,206,438 7.69 自然人股

4 禹虎背 4,206,438 7.69 自然人股

5 曹建影 3,793,000 6.94 自然人股

6 赵敬涛 2,156,098 3.94 自然人股

7 赵敬丹 2,156,098 3.94 自然人股

8 贾桂新 2,156,097 3.94 自然人股

9 初金杰 1,428,953 2.61 自然人股

10 赵铁军 1,234,243 2.26 自然人股

合计 45,622,045 83.41 -

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

截至本招股说明书签署之日，公司前十名自然人股东及其在公司担任职务的

情况如下：

序号 股东名称 在公司担任职务情况

1 韩谦 董事长、辽宁渤大监事、康泰化学监事

2 禹培根 董事、总经理

3 韩光剑 副总经理、财务总监、上海渤大执行董事及总经理

4 禹虎背 副总经理、上海渤大副总经理、康泰股份开发区分公司负责人

5 曹建影 -

6 赵敬涛 -